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JUNTA DE ENCONTRO

JUNTA DE RETRAÇÃO/CONCRETAGEM

JUNTAS ENTRE LAJES (RADIER) COM h=15cm - CORTE ESQUEMÁTICO

(s/esc)

ÁREA DE MALHA DUPLA COM VIGA DE BORDA (VB) / ÁREA DE MALHA SIMPLES

(s/esc)
CORTE ESQUEMÁTICO

Proger Engenharia ltda
PROJETOS ESTRUTURAIS - CONSULTORIA - GERENCIAMENTO

D

Ø

NBR-6118:2003 (itens 9.4.2.3 e 9.4.6.1)

CA50

8xØ

5xØ

3xØ

estribo

<10mm

<20mm

>20mm

3xØ

6xØ

BITOLA (Ø)

CA60

Ø

SEM ESCALA

DIÂMETRO (D) DOS PINOS DE

DOBRAMENTO PARA GANCHOS

D


